in  recursu  artis  mercatorum  predictorum  nee  aliquam  bonam  cogni- 
tionem  in  eadem  arte  habentes  qui  vulganter  excitant  utuntur  et 
occupant  dictum  recursum  mercandise  ad  et  a  partibus  transmarinis 
vulgariter  in  navibus  sive  vasis  extraneis  per  quod  diversa  genera 
comoditatum  huius  Regni  nostri  Anglie  occulte  educuntur  et  con- 
vehuntur  incontrarm  bone  ordinis  et  legum  nostrarum  ac  in  magnam 
defraudationem  custumarum  nrarum  taliter  se  habentes  et  exercentes 

in  et  secundum  tales  malos  mores  et  irregulatos  quales  fuerunt  et 
existunt  in  magnu  scandalum  dictorum  mercatorum  ac  decasum 
naviu  et  marinariorum  ac  portus  civitatis  predicte  et  precipue 
dictorum  mercatorum  ad  et  in  dicto  recursu  mercandise  educatorum 
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raagnamque  cognitionem  in  eodem  recursu  habentiu  ZHttbC  nos 
supplicaverunt  sibi  per  nos  de  remedio  congruo  provider!  nos 

indempnitati  nostre  in  hac  parte  ac  utilitati  et  bono  ordini  pre- 
dictorum  mercatorum  imposterum  habend  prospicere  volentes,  ut 
tenemur,  H)C  gratia  nra  speciali  concessimus  et  licenciam  dedimus  ac 
per  presentes  concedimus  et  licenciam  damus  pro  nobis  heredibus 
et  successoribus  nostris  quantum  in  nobis  est  prefatis  Edwardo  Pryn 
Thome  Hicks  et  Roberto  Butler  ac  aliis  mercatoribus  periclitantibus 

voc  Marchaunte  Venterers  dicte  civitatis  nre  Bristolli  qd  decetero 
habeant  unu  magrm  artis  sive  mistere  de  marchaunte  Venterers 
Civitatis  predicte  et  ipm  Edwardum  Pryn  magrm  artis  sive  mistere 

predicte  facimus  ordinamus  et  constituimus  per  presentes  ]£t  qd 
habeant  duos  Custodes  artis  sive  mistere  predicte  et  ipos  Thomam 
Hicks  et  Robertum  Butler  Custodes  artis  sive  mistere  predict 
facimus  ordinamus  et  constituimus  per  presentes  BC  dtm  Edwardum 
magistrum  artis  sive  mistere  predicte  HC  prefatos  Thomam  et 
Robertum  custodes  artis  sive  mistere  predicte  nominamus  assignamus 

discernimus  et  declaramus  per  presentes  Et  qd  tarn  predicti  Edwardus 
Thomas  et  Robertus  quam  alii  liberi  homines  dicte  civitatis  artem 
sive  misteram  de  Marchaunte  Venturers  predict  utent  qui  nunc  sunt 
et  de  tempore  in  tempus  imperpetuum  erunt  de  civitate  predicta 
decetero  sint  in  facto  re  et  nomine  unu  corpus  et  una  coitas  corporat 
imperpetuu  per  nomen  Magistri  custodum  et  Coitatis  de  Marchaunt 

Venturers  civitatis  Bristoll  et  qd  habeant  successionem  perpetuam 
J&t  qd  dicti  magister  custodes  et  coitas  et  successores  sui  imperpetuu 
singulis  annis  quotiens  necesse  erit  eligere  possint  et  facere  de  seipsis 
unu  magistrum  et  duos  custodes  sive  gardianos  ad  supportand  negocia 
eorundem  et  ad  supervidend  regend  et  gubernand  misteram  et 
coitatem  predict  et  omnes  homines  ac  occupant  servientes  servitores 
stuffuras  et  operationes  merces  et  mercimonia  eorundem  mistere  et 
coitatis  in  civitate  et  suburbiis  predict  imperpetuu  et  magistrum 
et  custodes  anni  precedentis  amovere  et  deftus  eorundem  dictam 

misteram  concernen  debite  corrigend  et  corrigi  faciend  )£t  (Jd  diet 
magister  custodes  et  coitas  pdti  heant  ut  prefertur  successionem 
perpetuam  et  commune  Sigillum  pro  negotiis  dicte  artis  sive  mistere 

et  coitatis  predict  imperpetuu  deservitur  ]£t  Qd  iidem  magister 
custodes  et  Coitas  et  successores  sui  per  nomen  magistri  Custodum 
et  coitatis  mistere  sive  artis  de  Marchaunte  Venturers  Civitatis 

Bristoll  capaces  et  habiles  sint  in  lege  et  placitare  possint  et 
implacitari  respondere  et  responded  defendere  ac  defendi  coram 
quibuscumque  Judicibus  et  Justiciariis  temporalibus  vel  spualibus 
seu  aliis  personis  quibuscumque  in  quibuscumque  Curiis  et  in 
omnibus  actionibus  realibus  personalibus  et  mixtis  ac  placitis  nove 
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disseie  necnon  in  omnibus  placitis  sectis  querelis  negotiis  et  demandis 
quibuscumque  artem  sive  misteram  predictam  et  negotia  eiusdem 

tantummodo  concernen  ]£t  (Jd  quilibet  huiusmodo  magistrorum  et 
custodum  mistere  sive  artis  predict  pro  quolibet  anno  ut  premittitur 
eligend  sacramentum  prestet  corporale  coram  Maiore  et  Aldermannis 
Civitatis  predicte  pro  tempore  existend  de  officio  illo  ad  quod  taliter 
fuerit  electus  bene  et  fideliter  faciend  et  exequend  ac  dictis  Maiori  et 
Aldermannis  pro  tempore  existen  ad  huiusmodi  sacramenta  recipiend 

licentiam  damus  per  presentes  ]£t  UltCtfUS  qd  iidem  magister 
custodes  et  Coitas  dicte  mistere  sive  artis  et  successores  sui  plenam 

habeant  potestatem  et  auctoritatem  statuta  et  ordinationes  tantum- 
modo pro  bona  et  salubri  gubernatoe  supervisu  scrutinio  et  correctione 

mistere  sive  artis  predicte  ac  hominu  mistere  sive  artis  illius  ac 
solummodo  misteram  et  artem  illas  tangen  et  concernen  secundum 
necessitatis  et  rei  exigentiam  quotiens  et  quandocumque  opus  fuerit 
facere  et  ordinare  ac  ea  omia  et  singula  exequi  valeant  licite  et 
impune  sine  occasione  impeticione  vel  impedimento  nostri  heredum 
vel  successorum  nrorum  Justiciariorum  Escaetorum  Vicecomitum 
Coronatorum  aut  aliorum  Ballivorum  vel  ministrorum  nrorum 

heredum  vel  successorum  nrorum  quorumcumque  dummodo  statuta 

et  ordinaciones  ilia  contra  prerogativam  nram  aut  leges  et  consuetu- 
dines  regni  nostri  Anglie  necnon  in  preiudiciu  Maioris  Civitatis  nre 

predicte  non  existant  J&t  UltCttUS  VOlUlTlUS  ac  P6^  presentes 
concedimus  pro  nobis  heredibus  et  successoribus  nris  prefatis 

magistro  Custod  et  Coitati  qd  nullus  artifex  Civitatis  predicte  pro 
tempore  existens  excerceat  recursum  mercandise  in  partes  trans- 
marinas  in  regna  seu  dominia  nisi  admittatur  in  societatem  et 
incorporacionem  predict  per  dictos  magistrum  et  custodes  neq  ullus 
alius  nisi  tantummodo  tales  quales  fuerunt  vel  imposterum  erunt 
apprenticii  ad  dictam  misteram  sive  artem  mercatorum  predictorum 
aut  eadem  mistera  usi  fuerunt  per  spatiu  septem  annorum  {pCO\HSO 

SCfltpet  qd  statuta  et  ordinaciones  imposterum  per  dictos  magistrum 
custodes  et  coitatem  facienda  vel  ordinanda  tantummodo  tangant 
magistrum  custodes  et  coitatem  predict  vel  homines  de  Coitate  ilia  et 
non  alios  qui  non  sunt  neque  erunt  de  coitate  ilia  ac  dummodo  contra 

prerogativam  nram  aut  leges  et  consuetudines  regni  nostri  Anglie 
Necnon  in  preiudiciu  maioris  civitatis  nostre  predte  nee  in  preiudicium 
aliquarum  personarum  sive  alicuius  persone  corporis  politici  vel 
corporis  corporati  vel  incorporati  habentis  vel  habentium  clamantis 
vel  clamantium  aliqua  libertates  franchesias  privilegia  iura  sive 
preheminent  virtute  colore  vel  pretextu  alicius  concessionis  doni  vel 
litterarum  patentiu  nostri  vel  aliquorum  progenitorum  nrorum 
autehac  dat  concess  vel  fact  non  existant  ac  dummodo  statuta  sive 
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ordinaciones  ilia  non  sint  sive  eorum  aliquod  non  sit  in  preiudicium 

dilect  subditorum  nrorum  gubernatoris  assistencium  j3t^  societatis 
mercatorum  se  bona  res  et  merces  suas  periculis  exponent  vulgariter 
vocat  Marchauntes  Adventurers  partes  Hollandie  Selandie  Brabandie 
et  fflandrie  ac  alias  regiones  terr  et  dominia  eisdem  partibus  adiacen 
mercatura  et  mercandisand  gratia  aditaut  et  frequentantiu  nee 
aliquorum  statutorum  ordinacionu  sive  constitutionu  per  dictos 
Gubernatorem  sive  Gubernatores  eiusdem  societatis  autehac  fact 

edit  vel  ordinat  vel  imposterum  per  eosdem  Gubernatorem  seu 
Gubernatores  et  assistentes  vel  eorem  successores  fiend  edend